
De Plattdüütskbeupdraggten 
in Oostfreesland  
(Stand Juli 2014)  
 
Gemeinde Bunde  
Jan-Martin Donker  
Tel.: 04953-80916  
jan-martin.donker@gemeinde-bunde.de 
 
Gemeinde Dornum  
Fredy Fischer  
Tel.: 04933-9189-37  
fischer@gemeinde-dornum.de 
 
Gemeinde Friedeburg  
Helma Gerjets  
Tel.: 04468/1212  
herbert.gerjets@ewetel.net 
 
Gemeinde Großefehn  
Hans Freese  
Tel.: 04943-3833  
hans.freese1@ewetel.net 
 
Gemeinde Großheide  
Marianne Burmeister  
Tel.: 04936-8818  
arno.burmeister@ewetel.net 
 
Gemeinde Hinte  
Helga Bendicks  
Tel.: 04923-80300  
bendicks.chs@gmx.de 
 
Gemeinde Ihlow  
Hilde Krull  
04941-2124  
hilde.krull@sovd-aurich-norden.de 
 
Gemeinde Jemgum (kom.)  
Johann Tempel  
Tel.: 04958-918118  
tempel@jemgum.de 
 
Gemeinde Krummhörn 
Heinz Richter 
Tel.: 04923-7347 
heinz-a.richter@ewetel.net 
 
Gemeinde Moormerland  
Harm Busemann  
Tel.: 04954-801152  
h.busemann@moormerland.de 
 
Gemeinde Ostrhauderfehn  
Joachim Feldkamp  
Tel.: 04952-805-40  
feldkamp@ostrhauderfehn.de 
 
Gemeinde Rhauderfehn  
Christa Stumpe  
Tel.: 04952-903-113  
c.stumpe@rhauderfehn.de  
 
Gemeinde Spiekeroog  
Elke Hein  
Tel.: 04976-9193-301  
hein@gem.spiekeroog.de 
 

Gemeinde Südbrookmerland  
Diedrich Immen  
Tel.: 04942-209-119  
d.immen@suedbrookmerland.de 

 
Gemeinde Uplengen  
Rita Beekmann  
Tel.: 04956-9117-76  
rita.beekmann@uplengen.de 

 
Gemeinde Westoverledingen  
Helmuth Pranger  
Tel.: 04955-7498  
HelmuthPranger@gmx.de 

 
Samtgemeinde Brookmerland  
Redolf Ubben  
Tel.: 04934-6633  
FamilieUbben@gmx.de  

 
Samgemeinde Brookmerland (Vertr.)  
Richard Frerichs  
Tel.: 04920-854  
richard.frerichs@ewetel.net  

 
Samtgemeinde Esens  
Helmut Oehlrichs  
Tel.: 04971-3196  
helmut.oehlrichs@web.de  

 
Samgemeinde Esens  
Uwe Schuster  
Tel.: 04971-20649  
uwe.schuster@esens.de  

 
Samgemeinde Hage  
Hermann Eden  
Tel.: 04931-189935  
hermann.eden@sg-hage.de  

 
Samtgemeinde Hesel  
(vakant) 

 
Samtgemeinde Holtriem  
Walter Feddermann 
Tel.: 04975-919336  
walter.feddermann@holtriem.de 

 
Samtgemeinde Jümme  
Johanne Bruns  
Tel.: 04957-9180-10  
johanne.bruns@juemme.de  

 
Samtgemeinde Jümme (Vertr.)  
Friedegund Specht  
Tel.:04957-9180-11  
personalamt@juemme.de  

 
Stadt Aurich  
Reendeltje Ohling-Wilken  
Tel.: 04941-63002  
ohling-wilken@stadt.aurich.de 

 
Stadt Borkum 
Steffanie Drost 
Tel.: 04922-303222 
steffanie.drost@borkum.de 
 

Stadt Emden  
Heike Dirksen  
Tel.: 04921-87-1110  
hdirksen@emden.de  
 
Stadt Leer  
Eckhard Büscher  
Tel.: 0491-9782-418  
eckhard.buescher@leer.de  
 
Stadt Leer  
Gertrud Oosting  
04941-9782-451  
gertrud.oosting@leer.de  
 
Stadt Norden  
Dr. Hans-Hermann Briese 
Tel.: 04931-15995 
docBriese@t-online.de 
 
Stadt Weener  
Trinette Hoffbuhr  
Tel.: 04951-305-402  
hoffbuhr@weener.de  
 
Stadt Wiesmoor  
Gerold Schoon  
Tel.: 04944-305-113  
gerold.schoon@wiesmoor.de  
 
Stadt Wittmund  
Wilhelm Ihnen  
Tel.: 04462-3656  
hausbau-ihnen@t-online.de  
 
Stadt Wittmund  
Ulfert Janssen  
Tel.: 04462-5178  
janssen-updorf@ewetel.net  
 
Landkreis Aurich  
Dietmar Hoogstraat  
Tel.: 04941-16-1407  
dietmar.hoogstraat.@landkreis-aurich.de 
 
Landkreis Aurich  
Rainer Müller-Gummels  
Tel.: 04941-16-1002  
rainer.mueller-gummels@landkreis-aurich.de  
 
Landkreis Leer  
Artur Reents  
Tel.: 0491-9994-2235  
artur.reents@lkleer.de  
 
Landkreis Leer  
Gertrud Reitmeyer  
Tel.: 0491-9994-2333  
gertrud.reitmeyer@lkleer.de  
 
Landkreis Wittmund-Nord  
(vakant) 
 
Landkreis Wittmund  
Hillrich Reents  
Tel.: 04465-396  
reentshill@aol.com 
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